

## Apel Nr 8

### XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie z dnia 28 marca 2015r.

#### w sprawie zmiany zasad finansowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej

XXXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie apeluje do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia o odstąpienie od weryfikowania uprawnień pacjentów (świadczeniobiorców) do świadczeń lekarza POZ w oparciu o Elektroniczny System Weryfikacji Uprawnień Świadczeniodawcy (EWUŚ)

#### Uzasadnienie

EWUŚ to w założeniu ustawodawcy elektroniczny system na bieżąco informujący świadczeniodawców o uprawnieniach pacjentów do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, oparty o prowadzony przez NFZ Centralny Wykaz Ubezpieczonych (CWU). Od 1 stycznia 2013 r. każdy udający się do lekarza może potwierdzić swoje prawo do świadczeń - w szpitalu, przychodni, czy w gabinecie lekarza, bez konieczności przedstawiania dodatkowych dokumentów poświadczających uprawnienia. System ten od 2015 r. służy także do weryfikacji deklaracji zapisanych do lekarzy POZ pacjentów. Ponieważ system ten jest niewiarygodny - duża część osób posiadających ważne ubezpieczenie zdrowotne wykazywana jest jako nieubezpieczona (np. emeryci, kobiety na urloпах macierzyńskich, funkcjonariusze służb mundurowych i członkowie ich rodzin, studenci, którzy podjęli pracę wakacyjną, osoby prowadzące własną działalność gospodarczą, uczniowie, którzy osiągnęli pełnoletniość itd.) - powoduje, iż rzeczywiste dochody wielu praktyk lekarzy POZ zostały uszczuplone o ok 8-10%. System opłacania świadczeń w Podstawowej Opiece Zdrowotnej opiera się głównie o tzw. stawkę kapitacyjną. To ona powoduje, iż z globalnej kwoty pieniędzy uzyskanej z kapitacji lekarz POZ finansuje leczenie chorych. Uszczuplenie dochodów w oparciu o nierzetelne dane powoduje utratę stabilności finansowej wielu z nich.

#### SEKRETARZ

Okręgowego Zjazdu Lekarzy  
WMIL w Olsztynie

lek. Mirona Flisikowska-Wilczek

#### PRZEWODNICZĄCA

Okręgowego Zjazdu Lekarzy  
WMIL w Olsztynie

Lek. Ewa Zakrzewska